REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro, 1274- Fone: OXX-93-3515-1528-CEP: 68371-075

Altamira -Pará

GABINETE DO VEREADOR RONI HECK - MDB/PA

Indicação N /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimas Senhora Vereadoras e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

O vereador que esta subscreve, fundamentado nas disposições contidas no
Regimento Interno desta Casa, indico que após deliberação do Plenário, à Mesa Diretora

encaminhe a presente matéria, construção de um centro de eventos com salas de reuniões e

auditório no Distrito de Castelo de Sonhos.

JUSTIFICATIVA

Justificamos que diante desta situação, o distrito de o distrito de Castelo de Sonhos

possui uma população significativa e crescente, sendo um dos principais polos econômicos e

sociais do interior de Altamira. No entanto, a ausência de um espaço adequado para a realização
de eventos comunitários, reuniões administrativas, oficinas, palestras e atividades culturais

compromete o pleno desenvolvimento da região em diversas áreas.

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, aos onze (13) dias do mês de agosto do
ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

R n Heh
Roni Heck MDB/PA

Vereador/Câmara Municipal de Altamira

2025/2028.

MDB

Ouvidoria: (93) 3515-1133 ou E-mail: ouvidoriacma@gmail.com

www.altamira.pa.leg.com